PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Ofício n." P]\{C/SEGOV/l 00 /2021

Congoúas. 20 de março de 2024.

Exmo. Sr.

Igor Jonas Souza Costa,

Presidente da Câmara Municipal de Congoúas/lvlG

Prezado Seúor.

Atenciosamente.

F a Silva

cipal de Govemo

ACGM

Câmara Municipal de Congonhas

ilflffitflil ril il |llllililtilllilililililflril
PROTOCOLO GERAL 1085/2024
Oata. 22toi12024 . Horário: 07:56

Lsglslatlvo

PRAÇA PRESIOENTE KUBITSCHEK. ,35 . CEI{TRO - CONGOI{IIAS - MG - CEP 3641s-{x)O - TEL.: Í31) 3731.13m - FÂX: (31) 3731 1240 - ww.coÍtgonh63 mg.qô\,.bí

Em atenção ao Oficio 091 e 15012022/Secretaria, encamiúamos a V. Exa. A CI n.o

PMC/SEMOBV AL101912024, por meio da qual a Secretaria Municipal de Obras e

Infraestrutur4 presta informaçôes em atendimento ao Requerimento CMC|267 e 357 /2022, de

autoria do nobre vereador Sebastião Moreira.

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossas respeitosas saudações.

4'T^tr,,
OBRAS

Robêrto Francisco da Silva

Secretário lL4úniclpal cie Obrê5 e llrfraestrlrtur,r

coMUNIcAÇÃo !NTERNA

No. PMC/SEMOB|/AU00í 9/2023

De : Saulo de Souza Queiroz

Para : Cléber de Faria Silva

Data | 1910312024

Prezada Senhora,

SEMOBI

SEGOV

\.J
1\ r Jà

t

Em atenção ao Requerimento no267 e 35712022, através do qual o Vereador

Sebastião Moreira questiona-se se existe um cronograma para execuÇão de

rêcapeamento asfáltico das Ruas José da Silva e José Lázaro Seabra, ambas do bairro

Alvorada, vimos informar que logo após o término da intervenção de DRENÁGEM que

está ocorrendo no referido bâirro, as ruas supracitadas e demais serão contempladas

com o recapeamento.

Atenciosamente,

Saul e Íoz

Secretário de e lnfraestrutura

Secret.rie Municipal de 0bra5. Prefertura de Congonhes Mc

RLrá Padre Hennque SrLvrno. 148.Prâà.3ó415000CongonhasMc.ÍeteÍonê[3]i3731 41ló
www congonhâ3 Mc 6ov BE Í31) 3731 1300 Rêmais, 1935/1913/1900

Urt
Coso do Leqislotivo vereodor Ênio da Gomo

Requerimento J61 12022
Do Exmo. Vereador Sebastiáo Moreira (Tiáo do Alvorada)

Ao Exmo Sr. Hermeson Ronan lnácio (Mércio)
Presidente da Mesa Drretora

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com o texto regimental
vigente. ouvido o Plenário requer a V Ex". que seja encaminhada a esta Casa Legislattva a

informação do Executivo em conjunto com as Secretarias competentes, a respeito dos
seguintes questionamentos.

De acordo com a lndicação N" 30112022 do Vereador Tião do Alvorada, existe
um cronograma paÍa a complementaçáo da pavimentaçáo asÍáltica na Rua
Teodolino Josê da Silva?

il Caso tenha um cronograma paa a rcalizaçâo do serviço, qual a data prevista
para inicio das obras?

Justificativa

O pedido faz-se necessário tendo em vista a necessidade de fiscalização da lei, bem
como ciência das demandas dos materiais e direitos dos munícipes.

Câmara Municipal de Congonhas
06 de Outubro de2022

,. __? r, (
'\ - . - - .\

'SebastiSo Moreira
("Tião do Alvorada")

Vereador

Cámara Munrctpal da Conoonhà!

iff[I]illiltiitr
PROÍOCOLO GERAL 30E3/2022
Oata: Ír,lí0/2022. HoÍárto: 08:24

L.glalatlvo

( iú.Í, \tu.'(it,.l.l( ( onsonhr.
Rul,' l',(irrf,.ll,,n.nr rüllr., r' ( 3ir., ( utrtltrtrh!\'rll;
$\r$ .onr(íà.\ trrf ltl irl

itlrt.nr! ,il iril lsl I rrrrl L,Ín,úr,.,ri!.nli,''rrl(ii'r

I

c/-,
L Coso do Legislotivo vercodor Ênio do Goma

Requerimento .15 1 12022
Do Exmo. Vereador Sebastião Moreira (Tião do Alvorada)

Ao Exmo Sr. Hermeson Ronan lnácio (Mércio)
Presidente da Mesa Diretora

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com o texto regimental
vigente, ouvido o Plenário requer a V Ex'. que seja encaminhada a esta Casa Legislativa a

informaçáo do Executivo em conjunto com as Secretarias competentes. a respeito dos
seguintes questionamentos.

De acordo com a lndicação N' 82312022 do Vereador Tião do Alvorada, existe um
cronograma para a realizaçáo do Recapeamento Asfáltico na Rua José Lázaro Seabra,
Bairro Alvorada?

tl Caso tenha um cronograma para a realizaçào do serviço, qual a data prevista para inrcro

das obras?

Câmara Municipal de Congonhas
30 de novembro de 2022.

p,t-r-.-.,O-
S oreira

("Tião do A orada")

íy

Verêedor "' iüiiiÍiiiil"iüÍi'
" "

BLg]8r1"rit,",tt'ít';i39b'3ii

( ió:Í, \lúnrip.l d. ( .,ngo.ltt\
Ru,r l, I,,(rl,(r, li,rnrci,r rrrn.Í Sl Ccnt(,. (ongoahr§/\l(;
§$$ (o.!o.à.r nrs l.g h,

t.

,l

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Ofício n." PMC/SEGOV/l 00 12021

Congoúas, 20 de março de 2024.

Exmo. Sr.

Igor Jonas Souza Costa,

Presidente da Câmara Municipal de Congonhas/MG.

Prezado Seúor,

Em atenção ao Oficio 091 e 15012022i Secretaria encaminhírmos a V. Exa. A CI n.'

PMC/SEMOBI/ ALl0l9l2024, por meio da qual a Secretaria Municipal de Obras e

Infraestrutura presta informações em atendimento ao Requerimento CMC/267 e 35712022, de

autoria do nobre vereador Sebastião Moreira.

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossÍls respeitosas saudações.

Atenciosamente-

t- Silva

cipal de Governo

ACGM

S

haE

PROTOCOLO GERÂt 1085t2024
Oâlat 2210312024 . Horáriô: 07:56

Loglrl.tlvo

Câmara Municipal de congon

ilfiililililil|lilflilt lllililtilflililil]iltiltil

1e

oM

PRAÇÁ PRESIOENTE KUAIÍSCHEX. 135 . CENTRO - CONGONTIAS - MG - CEP 364!ffiO - ÍEL ] (31] 3731 13m - FAX: (31) 3731 i2a0 - www.cooqonhâ3 Írg.E@ bí

I

1 üD
,q\\ee

OB RAS

Roberto Francisco da Silva

5e(retárLc fu1uai,aipâl se Cirêa e lilfreest.LtLrrê

coMUNrcAÇÃo TNTERNA

No. PMC/SEMOBUAUooí 9/2023

De : Saulo de Souza Queiroz

Para : Cléber de Faria Silva

Data :1910312024

Ptezada Senhora,

SEMOBI

SEGOV

)
t\

-,('\
1L

i

Em atenção ao Requerimento no267 e 35712022, através do qual o Verêador

Sebastião Moreira questiona-se se existe um cronograma para execução de

recapeamento asfáltico das Ruas José da Silva e José Lázaro Seabra, ambas do bairro

Alvorada, vimos informar que logo âpós o termino da intervenção de DRENAGEM que

está ocorrendo no referido bairro, as ruas supracitadas e demais serão contempladas

com o recapeamento.

Atencrosamente,

Sau de loz

Secretário de O e lnfraestrutura

r

Sêcrêtarie Municipalde Obras. PrêÍeitura de Congonhes MG

Rua Pâdre HennqueSrLvrno, 148 Praê.3ó4l5000Congonh.iM6.TeteÍone:[31]3731411ó
www cohgonhas Mc 6ov sR llllJ3731 1300 lRamars: 1935/1913/1900

C"rl
coso do Legistotivo vereodor Ênio do Gomo

Requerimento .X G} TZOZZ
Do Exmo. Vereador Sebastiâo Moreira (Tião do Alvorada)

Ao Exmo Sr. Hermeson Ronan lnácio (Mércio)
Presidente da Mesa Diretora

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com o texto regimental
vigente. ouvido o Plenário requer a V Ex'. que seja encaminhada a esta Casa Legislativa a

informaçáo do Executivo em conlunto com as Secretarias competentes, a respeito dos
seguintes questionamentos

De acordo com a lndicação N" 301/2022 do Vereador Tião do Alvorada, existe
um cronograma para a complementação da pavimentação asfáltica na Rua
Teodolino Josê da Silvae

tl

( :iu.r Uur'('t,!l.le ( nnsnnhr.
Rl,,lI l',tr i,.,.lin,ri, :. (,trr,l.trhi. ltí. rl ] r:r.rr, !nr.!.',.\'['i]1"'i''l( i'i
s$$ (on!onh!\ rn, ha irr

Caso tenha um cronograma paz a ,ealizaçào do serviço, qual a data prevista
para inicio das obras?

Justificativa

O pedido Íaz-se necessário tendo em vista a necessidade de fiscalização da lei, bem
como ciêncra das demandas dos materiais e direitos dos municipes.

Câmara Municipal de Congonhas
06 de Outubro de2022

. r\r
'

-o
'SebastiEo Moreira
("Tião do Alvorada")

Vêreador

Câmara Munrcipal dg Conoonhâ!

rffi[]|lillilii[
PROÍ
Oala:

OCOLO GÉRAL 30E3,2022
1 1110t2022. Horário: 08:2{

Lsglalatlvo

c/'l
L Coso do Legistotivo vereodor Ênio do Gomo

Requerimento J51 12022
Do Exmo Vereador Sebastião Moreira (Tião do Alvorada)

Ao Exmo Sr. Hermeson Ronan lnácio (Mércio)
Presidente da Mesa Diretora

De acordo com a lndicaçâo N" 82312022 do Vereador Tião do Alvorada, existe um
cronograma para a realizaçáo do Recapeamento Asfáltico na Rua José Lázaro Seabra,
Baino Alvorada?

I Caso tenha um cronograma para a realizaçáo do serviço, qual a data prevtsta para intcrcr

das obras?

Câmara Municipal de Congonhas
30 de novembro de 2022.

íf

t-\-^^-^4-
s oret ra

("Tião do A orada")
Vereador "iÍilliÍiiiÍtÍfliÍi'"'

B:8I8§P,it'""'1i":;'i39i'311

( im..r Uü.r(ip.l.l. ( únro.hri
Ru' I)! lti.rli.o Il,'nrcn Jrrn,n 8,r C.nlr,r. ( oa.onhÀ/\I(;
$$$ (o.so!f.r n,É l.Ê tú

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com o texto regimental
vigente, ouvido o Plenário requer a V Ex". que seja encaminhada a esta Casa Legislativa a

inÍormaçâo do Executivo em conjunto com as Secretarias competentes, a respeito dos
seguintes questionamentos.

t.

I